ANEXO XIII

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos vinte um dias do mês de novembro do ano de 2023, às 8horas, através do googlemeet link
meet.google.com/muw-shef-mva, foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área
de Rádio e Economia Política do Audiovisual, objeto do Edital no 115/2023-PROGESP, por parte dos
candidatos ODLINARI RAMON NASCIMENTO DA SILVA, ANA CAROLINA DOS REIS DE MORAES TRINDADE e
ALLYSON DARLAN MOREIRA DA SILVA.  As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 33 da
Resolução no 009/2022-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme
art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às
12h24min, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os
membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente
1o

Examinador
2o

Examinador
MÉDIA

ODLINARI RAMON NASCIMENTO DA
SILVA

6,00 6,50 6,60 6,37

ANA CAROLINA DOS REIS DE MORAES
TRINDADE

7,20 7,00 7,00 7,07

ALLYSON DARLAN MOREIRA DA SILVA 5,00 5,75 5,60 5,45

Aos vinte um dias do mês de novembro do ano de 2023, às 14 horas, através do googlemeet link
meet.google.com/uau-wxxf-mpr, foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área
de Rádio e Economia Política do Audiovisual, objeto do Edital no 115/2023-PROGESP, por parte da candidata
LAÍS EMANUELLE BORBA DE BRITO e do candidato YGOR FELIPE PINTO. A candidata PAULA DE SOUZA PAES
não compareceu. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução no 009/2022-
CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da
norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 17h, e após a avaliação
independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e
atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente
1o

Examinador
2o

Examinador
MÉDIA

LAÍS EMANUELLE BORBA DE BRITO 6,00 6,00 6,40 6,13
PAULA DE SOUZA PAES 0,00 0,00 0,00 0,00

YGOR FELIPE PINTO 9,00 9,00 9,00 9,00

Aos vinte um dias do mês de novembro do ano de 2023, às 19 horas, através do googlemeet link
meet.google.com/heo-uvgh-hzm foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de
Rádio e Economia Política do Audiovisual, objeto do Edital no 115/2023-PROGESP, pelos candidatos ERIK
RUAN SANTANA DA SILVA e a candidata LAÍS BARROS FALCÃO DE ALMEIDA. As apresentações ocorreram no
prazo estabelecido no art. 33 da Resolução no 009/2022-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão
formulou sua arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da norma que regulamenta este certame. Encerrada
a apresentação e a arguição, às 21h50, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro

da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética
conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente
1o

Examinador
2o

Examinador
MÉDIA

ERIK RUAN SANTANA DA SILVA 5,00 4,50 6,00 5,17
LAÍS BARROS FALCÃO DE ALMEIDA 7,20 7,00 7,20 7,13

Aos vinte dois dias do mês de novembro do ano de 2023, às 08 horas, através do googlemeet link
meet.google.com/uuu-ofop-iag foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de
Rádio e Economia Política do Audiovisual, objeto do Edital no 115/2023-PROGESP, pelo candidato KLEYTON
JORGE CANUTO. A candidata ANDRIELLE CRISTINA MOURA MENDES GUILHERME não compareceu. As
apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 33 da Resolução no 009/2022-CONSEPE. Em seguida
cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5o da norma que regulamenta
este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 9h20, e após a avaliação independente da prova
didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final
através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente
1o

Examinador
2o

Examinador
MÉDIA

ANDRIELLE CRISTINA MOURA MENDES
GUILHERME

0,00 0,00 0,00 0,00

KLEYTON JORGE CANUTO 8,00 8,00 8,00 8,00

Os turnos de prova didática foram acompanhados por Erica Vaz, supervisora Comperve. Sem nada mais a
tratar, eu JANAINE SIBELLE FREIRES AIRES, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada
por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 22 de novembro de 2023.

Janaine Sibelle Freires Aires
Presidente

Carlos Antonio dos Santos Segundo
1o EXAMINADOR

Luiz Fernando Dal Pian Nobre
2o EXAMINADOR